
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek
6. dubna 2023
Č. 68
www.metro.cz

Česko zaplavily velikonoční trhy a jarmarky. Snímek je z Anděla. Více o svátcích jara si přečtěte na stranách 15 a 18. METRO

V místě, kde chátrají
lázně, se bude tančit
S baterkou. Deník Metro nahlédl do veřejnosti nepřístupných prostor. Pestrá minulost. Do Husitské ulice
se chodilo na koncerty, diskotéku nebo striptýz. Oprava. Radnice Prahy 3 plánuje vznik Domu tance STRANA 6

V AUGUSTĚ ZAČÍNÁ
GOLFOVÉ MASTERS
KDO ZÍSKÁ ZELENÉ SAKO? TRIUMF OBHAJUJE SCHEFFLER STRANA 20

Svátek slaví: Vendula

Milí čtenáři,
na Velký pátek, o víkendu
ani na Velikonoční pondělí
deník Metro nevyjde. Další
vydání pro vás chystáme
až na úterý 11. dubna.
Celá redakce vám přeje
klidné a zdravé svátky jara.

Na důchod se
nespoléhejte
Jak se zaopatřit na stáří?
Inflace, ekonomická
nejistota a nejasnosti
kolem valorizace penzí
nutí lidi hledat peněžní
zajištění podzimu života.
Někteří na to jdou
opatrně, jiní s vědomím
určitého rizika. STRANA 5

Británii trápí
nedostatek
zvoníků
Přesně v den korunovace
britského krále Karla III.,
která je na programu
6. května, se má rozeznít
všech 38 tisíc kostelních
zvonů po celém Spojeném
království. Některé možná
kvůli nedostatku zvoníků
zůstanou zticha. Problém
by alespoň mohli částečně
vyřešit zvoníci, kteří budou
přebíhat z jednoho kostela
do druhého. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. dubna 2023 02

Dopravní podnik
využije svátky
k modernizaci
hned dvou míst.

Už se z toho pomalu stává tra-
dice. Velikonoční výměna
pražců zkomplikuje cestová-
ní na trase metra C. Dopravní
podnik letos navíc ještě plá-
nuje modernizaci vlakového
zabezpečovače ve stanicích
Želivského a Flora. Pokud
v následujících dnech zamýš-
líte cestovat metrem, zpozor-
něte.

Na trase C bude od zítřka
od zahájení provozu do pon-
dělí 10. dubna do ukončení
provozu obousměrně přeru-
šen provoz metra mezi stani-
cemi I. P. Pavlova a Vltavská.
Pracovníci dopravního podni-
ku na trase odstraní celkem
396 původních pražců, které
pochází ještě z dob výstavby
pražského metra před zhru-
ba 50 lety a osadí místo nich
stejný počet nových betono-
vých pražců.
Náhradní autobusová do-

prava XC bude zavedena v tra-
se I. P. Pavlova – Muzeum –
Hlavní nádraží – Florenc – Vl-
tavská – Nádraží Holešovice.

Ve stejný termín, tedy od
zítřka do pondělí do ukonče-
ní provozu, nepojede metro
ani na lince A v úseku Náměs-
tí Míru – Strašnická. Ve stani-

cích Želivského a Flora totiž
bude pokračovat další etapa
modernizace vlakového za-
bezpečovače. Jedná se o inves-
tiční akci, v jejímž rámci do-
pravní podnik do konce roku
2024 zrekonstruuje soustavy
staničních počítačů zabezpe-
čovacího zařízení v úseku
Depo Hostivař – Dejvická.

Místometra vyjedou náhrad-
ní tramvaje. Linka XA obslouží
trasu Staré Strašnice – Strašnic-
ká – Želivského – Flora – Vino-
hradská vodárna – Náměstí
Míru, odkud bude dále pokra-
čovat jako linka 36 přes
I. P. Pavlova směr Vltavská
do zastávky Výstaviště. MET

Samec gorily nížinné Richard
je bezesporu jednou z nejoblí-
benějších zvířecích osobnos-
tí Zoo Praha. Návštěvníky ob-
čas překvapí, jak je impozant-
ně vyhlížející primát pečlivý.
Dobře se to ukazuje při krme-
ní – s každou jednotlivou vět-
ví na okus tráví dlouhé chví-
le, dokud důkladně nezpracu-
je všechny její chutné části.
Běžně dostává větve ovoc-
ných stromů, ale teď na jaře
mu chovatelé chodí i pro roz-
kvétající vrby.
V „pánském klubu“, tedy

v pavilonu Centrum Méfou,
kde Richard žije se svými dvě-
ma syny, lze skupinu nejlépe
pozorovat kolempůl jedenác-
té. Během teplých dubno-
vých dní už je možné trojici
goril zastihnout i ve venkov-
ním výběhu.

PETR
HAMERNÍK
Zoo Praha

inzerce

Pečlivý Richard
Velikonoce

Trojská zoologická zahrada
si na Velikonoční pondělí při-
pravila speciální program.

● Už v 10 hodin proběhne
setkání u medojedů, v 10.30
je na programu krmení klo-
kanů u Darwinova kráteru.
Ve 13 hodin dostanou něco
na zub obyvatelé Pavilonu
velkých želv. Ve 13.30 se
zase návštěvníkům předve-
dou při tréninku lachtani.
Ve 14 hodin proběhne setká-
ní s vombatem. Celý pro-
gram na zoopraha.cz.

Velikonoce bez metra
Za půlkou

54
Po Velikonocích bude
na trase C vyměněno už
10 528 pražců, tedy více než
54 procent z celkového po-
čtu. Další výměnu pražců pod-
nik plánuje na začátek let-
ních prázdnin a podzim. MET

Krátce

Nová zkratka
Mezi Veletržní a Argen-
tinskou ulicí povede
přes 400 metrů dlouhý
podchod. Vybuduje ho
Správa železnic a zaplatí
hlavní město. Náklady
jsou zhruba 31,1 milio-
nu korun. Holešovice
jsou v této části po dese-
tiletí rozděleny železnicí
a lidé se musí z jedné
části do druhé vydat
dlouhou oklikou nebo
MHD. Výstavba podcho-
du je součástí rekon-
strukce trati z centra me-
tropole na letiště a dále
do Kladna. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. dubna 2023 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách Albert od 5. 4. do 9. 4. 2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

25 ks
den

1490AK
CE

1390
21,90
POUZE S APLIKACÍ

-36

790
16,90

SUPER CENAENCENNA-53

2990
79,90

SUPER CENAENCENNA-62

2990
47,90

SUPER CENAENCENNA-37

Albert Trvanlivé mléko
1,5%, 1 l
do vyprodání zásob
▼ 14,90 Kč*

Duo trvanlivých salámů
75 g, 100 g = 39,87 Kč

Florian
Smetanový jogurt
150 g, 100 g = 5,27 Kč
vybrané druhy

Hera 500 g
100 g = 5,98 Kč
▼ 29,90 Kč*

NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE NEPORAZITELNÉ AKCE TÝDNE

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE
Každý týden

za Vás hlídáme
nejvýhodněj

ší zboží na trhu.

Neporazitelné

500 g

Veterináři zaznamenali další
hromadný úhyn racků na pta-
čí chřipku, nákaza se prokáza-
la u 60 ptáků nalezených
uHobšovického rybníka neda-
leko Velvar na Kladensku. Vy-
šetření už dříve potvrdilo pta-
čí chřipku také u stovky racků
chechtavých uhynulých u ryb-
níka Třetí Zbrod u Mutěnic
na Hodonínsku. Vzhledem
k tomu, že jde o nákazu u vol-
ně žijících ptáků, nepřijímají
se žádná mimořádná veteri-
nární opatření.

Veterináři ale varují před
stálým rizikem zavlečení ná-
kazy do chovů drůbeže a ape-
lují na chovatele, aby dodržo-
vali pravidla biologické bez-
pečnosti. Letošní vlna nákazy
je podle veterinářů silnější
než loňská. Od počátku letoš-
ního roku evidují devět výsky-
tů ptačí chřipky u volně žijí-
cích ptáků, zatímco loni se
objevily pouze dva případy.

Podobné hromadné úhyny
racků, za nimiž stojí ptačí
chřipka, se v poslední době
objevily v několika evrop-
ských zemích, například
ve Francii, Belgii, Nizozem-
sku a Itálii. Ptačí chřipka je vi-

rové onemocnění zvířat, ze-
jména ptáků, ale vyskytla se
už i u prasat, psů a koček.
Z volně žijících ptáků posti-
huje nejčastěji labutě a divo-
ké kachny, které jsou přena-
šeči nemoci již několik stale-

tí a virus pro ně není tak ne-
bezpečný jako pro drůbež.

Ptačí chřipku, která byla
známá už v 19. století pod jmé-
nem ptačí mor, způsobují
chřipkové viry typu A. Zvláště
nebezpečný podtyp viru nese

označení H5N1. Při nálezu vět-
šíhomnožství uhynulých divo-
kých ptáků veterináři doporu-
čují nemanipulovat s nimi
a tuto skutečnost neprodleně
nahlásitmístně příslušné kraj-
ské veterinární správě. ČTK

inzerce

Krátce

Odpustí penále
k neuhrazeným
daním?
Lidé možná získají šanci
zbavit se úroků a penále
k neuhrazeným daním,
pokud splatí původní
dlužnou částku. Návrh
zákona, který umožní
také odpuštění drob-
ných daňových nedoplat-
ků, podpořila Sněmov-
na. Podmínkou bude,
že v době od července do
konce listopadu zaplatí
dlužnou daň a zároveň
formálně požádají o od-
puštění úroků a penále.

Zájem dál roste
Prudký nárůst poptávky
po zřízení fotovoltaic-
kých elektráren v Česku
pokračuje i letos. V prv-
ním čtvrtletí roku stoupl
počet žádostí o dotaci na
fotovoltaiku na 21 587,
což je meziročně třikrát
více. Vyplývá to z údajů
Státního fondu životní-
ho prostředí ČR a Cechu
akumulace a fotovoltai-
ky (CAFT). Podle CAFT
se postupně zkracuje
doba na instalaci elek-
trárny. Zájem o pořízení
fotovoltaiky začal v dů-
sledku zdražování dodá-
vek energií už loni.
V Česku bylo zprovozně-
no 33 760 fotovoltaic-
kých elektráren s celko-
vým výkonem 288,8 me-
gawattu, což je
meziroční nárůst
o 366 procent. ČTK

Rackové. Další hromadný úhyn



PRO
PA

G
A
ČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

1,2 miliardy Kč
je hodnota komerčních a bytových

nemovitostí ve vlastnictví
koncernu e-Finance, a.s.

181 milionů Kč
již vyplatil koncern e-Finance, a.s.
na úrocích plynoucích z dluhopisů

určených veřejnosti

22 let
Koncern e-Finance, a.s. byl založen
v roce 2001 a již 22 let investuje v ČR

do nemovitostních projektů

až 10% ročně
je nadstandardní zhodnocení
z dluhopisů pro veřejnost

Bližší informace informace o nemovitostním portfoliu e-Finance, a.s. najdete na internetových stránkách www.e-finance.eu v záložce Pro Investory

Dluhopisy e-Finance určené pro veřejnost - investice od 50 000 Kč

EFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar
náměstí 28. října 23, 602 00 Brno
+420 515 557 500
recepce@efispahotel.cz

Dluhopisový program e-Finance
Skupina e-Finance, a. s. vydává dluho-
pisy určené pro občany a firmy v rámci
dluhopisového programu e-Finance CZ.

Úrokový výnos z dluhopisů
Dluhopisy nesou zhodnocení, které je
vždy určeno v prospektu dluhopisů, který
je každoročně schvalován Českou národ-
ní bankou a konečných podmínkách pro
danou emisi dluhopisů. Česká národní
banka schvaluje tento prospekt pouze
z hlediska toho, že splňuje normy týkající
se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnos-
ti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129.
Toto schválení by se nemělo chápat jako
potvrzení kvality cenných papírů, kte-
ré jsou předmětem tohoto prospektu.

Zhodnocení může být dáno pohyblivou
nebo pevnou sazbou. V současnosti
e-Finance nabízí dluhopisy se sazbou
pohyblivou ve výši inflace+1% u tzv.
protiinflačních dluhopisů a nebo s pev-
nou sazbou od 7% do 10% podle délky
investice, která je od jednoho do čtyř let.
Pohyblivá sazba je odvozena od změny
bazického indexu spotřebitelských cen
tzn. o inflaci. Pevná sazba je fixována
ve stejné výši pro všechna výnosová
období nebo je určena konkrétní sazba
pro každé výnosové období. Úrok bude
majiteli dluhopisu vyplácen vždy je-
denkrát ročně.

Splacení dluhopisu
Dluhopisy jsou obvykle dvou až čtyřleté,
přičemž držitel dluhopisu je oprávněn
požádat o mimořádný odkup s dvoumě-
síční výpovědní dobou.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně.

Roční dluhopisy s výno-
sem 9%. Dluhopisy jsou
zajištěné zástavním právem
na celém exkluzivním areá-
lu Zámku Račice-Pístovice
čítající pozemky o výměře
přes 50 000 m2, nemovitosti
a samotný zámek.

9%

JEDNOLETÉ ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY

Čtyřleté protiinflační dlu-
hopisy s výnosem ve výši
roční inflace plus 1%.
Prostředky jsou investo-
vány do stávajících ne-
movitostí generující pra-
videlné výnosy z nájmů
a ubytování.

Inflace
+1%

ČTYŘLETÉ PROTIINFLAČNÍ DLUHOPISY

Ubytujte se v jednom z projektů e-Finance!
EFI SPA HOTEL**** SUPERIOR & PIVOVAR

Rezervujte si svůj pobyt na webových stránkách ho-
telu www.efihotel.cz, zadejte do kolonky promo kód
„INVESTOR“ a získejte tak slevu 20% na svůj pobyt.
Tato sleva platí pouze pro EFI SPA Hotel**** Superior &
Pivovar na ubytování do 30. 4. 2023.

. SLEVA 20%

. PROMO KÓD: INVESTOR

. PLATÍ PRO REZERVACI NA WWW.EFIHOTEL.CZ 20%
SLEVA



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. dubna 2023 05

Živnostníci si při-
jdou na pár tisíco-
vek. Současní dva-
cetiletí budou rádi,
že dostanou dva-
náct tisíc. Na důcho-
dy nebude vůbec...

V minulých staletích leželo
stáří rodičů na bedrech jejich
dětí. Osvícenější města
a obceměly starobince. Samo-
zřejmostí vesnického gruntu
byl vejminek pro dožívající-
ho hospodáře.

Stavební spoření
na důchod už zřejmě ne

Něco řešily domovy dů-
chodců, za socialismu leckde
ponurá odkladiště nemohou-
cích. Vždycky ale šlo o pení-
ze. Současné nastavení dů-
chodového systému v České
republice nevzbuzuje velké
naděje pro ty, kteří mají od-
chod do důchodu ještě dale-
ko před sebou. Otázka vlastní
finanční přípravy na stáří se
tak stává stále palčivější.

Ještě před pěti šesti lety do-
poručovali finanční poradci
vedle penzijního připojištění
také populární stavební spo-
ření. I když se státní příspě-
vek snížil z původních až
4500 korun ročně na součas-
né maximální dvě tisícovky,
pro některé budoucí důchod-
ce to může představovat kon-

zervativní způsob šetření. Po-
kud se navíc smíří s tím, že
mohou peníze čerpat až
po šesti letech.
Jestliže ale současná vláda

a parlament kývnou na úplné
zrušení stavebka v rámci šet-
ření, musí se blížící i časově
vzdálení příjemci státních
penzí poohlédnout po výnos-
nějších investicích.

Šmejdi jsou věční
„Při úvaze nad tím, jak se

zaopatřit na stáří, je zapotře-
bí vzít v úvahu základní pouč-
ky. Vysoký předpokládaný vý-
nos investice jde ruku v ruce
s větším rizikem a podezřele
výhodná nabídka je zpravidla
více podezřelá než výhodná,“
říká k této problematice
Eduarda Hekšová, ředitelka
spotřebitelské organizace
dTest.
Právě inflace, ekonomická

nejistota, nejasnosti kolem
valorizace důchodů nutí i se-
niory hledat peněžní zajiště-
ní podzimu života. Jenže
i tady na ně čekají nebezpečí.
Především podvodníci.
„Šmejdi jdou totiž s dobou
a podmodernímhávemodka-
zujícím na aktuální trendy se
mohou skrývat známé pyra-
midové hry či Ponziho sché-
ma,“ vysvětluje Hekšová.

Osm tisíc konzervy,
tisícovka ostrostřelci
Každá rada je drahá, pokud

přemýšlíte v horizontu desí-
tek let. Tak to vidí ti, kteří se

orientují v investování. Zále-
ží na tom, jestli jde člověk do
zajištění na stáří opatrně,
nebo s vědomím rizika. „Aby
se dnešní dvacátníci měli
v důchodu alespoň tak jako
současní důchodci, museli by
si odkládat zhruba tisíc ko-
runměsíčně, pokud budou in-
vestovat dynamicky, či osm ti-
síc, pokud zvolí konzervativ-
ní spoření,“ shodují se Anna
Píchová a Vít Hradil, vedoucí
analytického oddělení a hlav-
ní ekonom z investiční spo-
lečnosti Cyrrus.
K těm méně riskantním

způsobům patří nejrůznější
spořicí a termínované vkla-
dy. Fungují tak, že s vloženou
částkou po smluvenou dobu
nelze vůbec disponovat, a to
výměnou za to, že po skonče-

ní smluvené doby je vkladate-
li vrácena částka navýšená
o předem dohodnutý úrok.
„Jejich přínos je však v dneš-
ní době diskutabilní,“ připo-
míná Hekšová z dTestu. Úro-
ky, které banky pro úročení
termínovaných vkladu nabí-
zí, se totiž aktuálně o mnoho
neliší od úroků nabízených
u spořicích účtů. Současná in-
flace je ale poráží na hlavu.

„Za rok 2022 přišlo do so-
ciálního pojištění 573,2 mili-
ardy korun, zatímco výdaje
na důchody dosáhly 595 mili-
ard,“ připomíná Hradil. Čes-
ký důchodový systém to za-
tím zvládá, ale ve 30. a 40. le-
tech 21. století může dojít
k naplnění předpovědí o dva-
náctitisícové penzi pro dneš-
ní mládež. PAVEL HRABICA

Neodstoupí
Rektor Vysoké školy eko-
nomické (VŠE) Petr Dvo-
řák podnikne kroky
k odvolání děkana Náro-
dohospodářské fakulty
VŠE Miroslava Ševčíka (na
snímku). Podle rektora
Ševčík jako vysoký mana-
žer svými veřejnými vy-
stoupeními dlouhodobě
poškozuje dobré jméno
školy. Děkan zopakoval,
že sám neodstoupí. Uve-
dl, že důvody pro své od-
volání nevidí. Ševčík je kri-
tizován za svou přítom-
nost 11. března před Ná-
rodním muzeem, kde pro-
testující chtěli odstranit
ukrajinskou vlajku. Ševčík
tvrdí, že na místě byl ná-
hodou. Dvořák uvedl, že
děkan jako vrcholný ma-
nažer svým konáním vě-
domě a opakovaně poško-
zuje zájem školy. ČTK

200 x 100 x 76 cm,
práškový lak,
pozinkovaná ocel

Tato nabídka platí do vyprodání zásob, nejdéle však do 30. 4. 2023. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

Nakupte
on-line na

bauhaus.cz

VYSOKÝ ZÁHON

5.990,-

Bez dvou za dvacet

Na konci roku 2022 byl prů-
měrný důchod 18 061 korun.

● Jen dva senioři pobírali loni
více než stotisícový důchod.
Necelá dvacítka brala okolo
70 tisíc korun.

● Více než dvě stě seniorek
a seniorů dostávalo měsíční
důchod v rozmezí 50 až 70 ti-
síc korun.

● Těch, kteří měli důchod
nad třicet tisíc korun, bylo
necelých 15 tisíc. ČSSZ

Boček a spol.

276
Tolik tisíc lidí v důchodovém
věku přibylo za posledních
dvacet let v České republice.
Zatímco v prosinci 2000 evido-
vala Česká správa sociálního
zabezpečení 2 567 865 dů-
chodců, v prosinci 2022 jich
byly už 2 844 180. Na konci
loňského roku pobíralo sta-
robní penzi 873 seniorů star-
ších sto let. Z této skupiny,
kam patřil i nedávno zesnulý
letec RAF Emil Boček, bylo
jen 104 mužů. ČSSZ

ČT
K

inzerce

Investujte na stáří. Jak,
to záleží jenom na vás



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. dubna 2023 06

DeníkMetro nahlé-
dl do nepřístup-
ných prostor budo-
vy bývalých lázní
v Husitské ulici. Za
dva a půl roku je
oživí tanec.

Tma, pod nohama nám vrže
rozbité sklo nejrůznějšího pů-
vodu, před námi opatrně na-
kračuje starosta Prahy 3 Mi-
chal Vronský s baterkou
v ruce. Jeho přítomnost je
pro potenciální hlídku poli-
cistů, kterou by naše soukro-
má prohlídka rozpadající se
budovy v Husitské ulici zauja-
la, jediným důkazem, že
jsme se sem nevloupali. Zají-
mavý prostor kdysi věhlas-
ných lázní s číslem popisným
sedm totiž naposled pořád-
ně, zato však pravidelně,
„prolezli“ jen místní bezdo-
movci. A i to už je nějaký ten
pátek. „Nyní tu máme, jak již
čtenáři Metra jistě slyšeli, vel-
ké plány. Budova svého času

největších pražských lázní,
která byla postavena v roce
1903 Jindřichem Motejlem,
se po mnoha letech dočká re-
konstrukce. Pod naší správou
zde vznikne centrum zaměře-
né na pohyb a umění,“ vyprá-
ví nám starosta, zatímco stojí-
me v hlavním a zároveň nej-
větším bazénu, který se v bu-
dově nachází.
Na první pohled je však pa-

trné, že se tu opravdu dlouho
nikdo nekoupal. Dá se tak
snadno usoudit z asi dva met-
ry od nás vzdáleného barové-
ho pultu pokrytého prázdný-
mi lahvemi a kelímky, z tyčí,
které byly dříve nepochybně
určeny pro erotické tanečni-
ce, a všudypřítomných plaká-
tů lákajících na striptýzovou
show, koncerty či DJ párty.
„V devadesátých letech
i po roce 2000 to tu bylo
opravdu pestré. Historická
budova sloužila komerčním
účelům soukromé firmy, kte-
ré budovu pronajímal magis-
trát. Nyní zde vznikne Dům
tance, jenž poskytne zázemí
jak umělcům, tak veřejnosti.
Taneční terapie je totiž skvě-

lá třeba při léčbě alzheime-
ra,“ vyjmenovává starosta
a upřesňuje, že se místní mo-
hou těšit nejen na kavárny či
wellness, ale i zbrusu nové na-
pojení na cyklostezku zHusit-
ské ulice, které tu dosud chy-
bělo.
„Co se týče časové osy, re-

konstrukce by měla začít nej-
později příští rok. Hotovo by
mělo být za dva roky, tedy
na konci roku 2025,“ doplňu-
je Vronský. O slavné žižkov-
ské budově se sice hovoří
jako o lázních, při procháze-

ní ostatních pater je ale stále
patrnější její skutečný původ-
ní účel. Šlo o jakousi obří kou-
pelnu nejen pro obyvatele
Prahy 3, kteří měli doma ma-
ximálně malou sedací vanu
či necky. „Na přelomu devate-
náctého a dvacátého století,
kdy budova lázní vznikla,
tady v okolí vyrůstalo až osm-
desát pavlačových domů roč-
ně. Bylo to levné, dostupné
bydlení vně původního staré-
ho města. Dům vyřešil pro-
blém absentujícího hygienic-
kého zázemí. Byty v nových

domech totiž měly záchod na
pavlači a maximálně nějakou
prádelnu na půdě, kde se lidé
mohli maximálně ošplouch-
nout ohřátou vodou po praní.
Jiná možnost nebyla,“ vyprá-
ví nám starosta a vysvětluje,
že velký spodní bazén, kde
jsme ještě před chvílí stáli,
sloužil pro běžnou sortu lidí.
Chudší obyvatele. O patro
výše, kam jsme vystoupali po
sutí pokrytých schodech, se
koupala ve dvou menších ba-
zéncích bohatší kasta. „Jak vi-
díte, bazén tu je k vidění nyní
pouze jeden. Ten druhý je
pravděpodobně ukryt zde
pod podlahou,“ ukazuje nám
Vronský.
Jako hygienický objekt

sloužil dům až do osmdesá-
tých let. Funkce se ale postup-
něměnila. V horních patrech
budovy později skutečně pro-
bíhaly lázeňské procedury,
aby sem lidé měli důvod cho-
dit i poté, co již většinou kou-
pelny doma měli. „V dobo-
vém tisku si i přesto tehdejší
ředitel stěžoval, žemu přestá-
vají chodit lidi,“ uzavírá sta-
rosta. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vedle budovy vede cyklostezka. Mezi ní a lázněmi vzniknou i schody.

Místo vody najdete na dně hlavního bazénu zpustlý noční klub. 3x METRO

Více na webu metro.cz

Fotogalerie se zobrazí
po naskenování QR kódu.

Menší bazén v 1. patře

Nejvýhodnější úvěry jsou teď ty
ze stavebního spoření
Stavební spoření je dlouhodobě oblíbeným produktem k bez-
pečnému zhodnocování volných finančních prostředků s po-
mocí státní podpory. Díky výhodné sazbě úvěru ze stavebního
spoření je snazší i pořízení nebo rekonstrukce nemovitosti.
V případě Raiffeisen stavební spořitelny navíc bez nutnosti
ručit zástavou, což je výhoda, kterou běžné finanční instituce
nenabízejí.
Stavební spoření je produkt pro každé-
ho. Téměř polovina klientů je z menších
obcí do 5 tisíc obyvatel a 83 % klien-
tů má středoškolské vzdělání. Třetina
smluv je uzavřena jménem nízkopříjmo-
vé osoby, nejčastěji dětí, studentů nebo
důchodců, a vklady na účet provádí ně-
kdo z rodiny klienta.

Právě u mladých dospělých je případný
obnos, získaný stavebním spořením,
často použit na pořízení prvního byd-
lení. Díky stavebnímu spoření mohou
rodiče dětem připravit startovní čáru
a následně tak využít třeba i nezajištěný
úvěr na koupi nemovitosti nebo jeho
případnou rekonstrukci při pořízení
starších bytů.

Stejně tak se Raiffeisen stavební spoři-
telna snaží klientům pomoci s měsíční
zátěží v podobě splátek. Usnadnění je
z její strany patrné například v refinan-
cování úvěrů, které byly realizovány se
znatelně vyšší úrokovou sazbou, než má
právě dané stavební spoření. Nejen nižší
sazbou, ale i delší splatností si tak klienti

mohou ulevit i o několik tisíc korun mě-
síčně, a to je v dnešní době napjatých
rodinných rozpočtů znát.

„Po nedávném růstu úrokových sazeb
se úvěr ze stavebního spoření stal velmi
výhodnou variantou. Průměrná úroková
sazba se nyní pohybuje kolem 3,2 % roč-
ně. Každý klient, který má nyní smlouvu
o stavebním spoření, by měl zpozornět
a zkontrolovat si, jaký poklad semu doma
skrývá. Tuto možnost mají i klienti noví,
kteří se rozhodnou stavební spoření teprve
založit a mohou si tak přichystat smlouvy
s výhodnou sazbou úvěru do budoucna,“
říká Jiří Antoš, místopředseda předsta-
venstva Raiffeisen stavební spořitelny.

Podle statistik Raiffeisen stavební spo-
řitelny využije sjednání úvěru ze sta-
vebního spoření až polovina těch, kteří
ho mají uzavřené, nejčastěji ve věkové
kategorii 37 až 50 let. Kromě něj se po-
pularitě těší i REKO úvěr (u 54 % klien-
tů), díky kterému je možné si i bez úspor
půjčit až 1,5 milionu korun bez zajištění
nemovitostí.

Dříve orgie, brzy tančírna





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. dubna 2023 08

Budoumuset zvo-
níci při korunovaci
krále Karla III. pře-
bíhat mezi kostely?

V den korunovace britského
krále Karla III., která je
na programu 6. května, semá
rozeznít všech 38 tisíc kostel-
ních zvonů ve Spojeném krá-
lovství. Některé alemožná zů-
stanou zticha kvůli nedostat-
ku zvoníků, napsal list The
Guardian. Od loňského podzi-
mu se přihlásilo zhruba
1700 lidí, kteří se chtějí připo-
jit ke stávajícím 30 tisícům
zvoníků. Mnoho z nich nyní
horečně trénuje, aby byli při-
praveni na květnovou koru-
novaci. Pokud se všakmají ro-
zeznít opravdu všechny kos-
telní zvony ve Spojeném krá-
lovství, je třeba ještě nabrat
mnoho lidí a nyní už nezbývá
dostatek času na to, aby byli

vyškoleni během jednoho
měsíce. Problém by mohli
částečně vyřešit zvoníci, kte-
ří budou přebíhat z jednoho
kostela do druhého. „Možná
budeme potřebovat, aby ně-
kteří zvoníci navštívili něko-
lik kostelů během jednoho
dne. Doufáme, že zvony roze-
zníme v co největším počtu
farních kostelů, jak jen to
bude v lidských silách,“ uved-
la Vicki Chapmanová

z Ústřední rady církevních
zvoníků. Naučit nového re-
kruta zvonit sólo trvá až
20 hodin a „mnohem déle“
trvá pochytit zvonění ve sku-
pině, řekla. Zvonění je „více
o technice než o hrubé síle“,
ale vyžaduje fyzickou vytrva-
lost a duševní obratnost, do-
dala Chapmanová. Věkové
rozpětí zvoníků je podle ní
od „od devíti do devadesáti
let“. ČTK

Norská princezna se svým šamanem PROFIMEDIA

Kvůli lásce kritika
Norská princezna Martha
Louise se vyjádřila ke své-
mu vztahu s americkým
přítelem a samozvaným
šamanem Durekem Ver-
rettem. S ním se v listopa-
du zasnoubila a odstoupi-
la kvůli tomu ze své funk-
ce členky královské rodi-
ny. Tvrdí, že kvůli lásce je
„tím nejkritizovanějším
člověkem v celém Nor-
sku“. Svůj královský titul
si prozatím ponechává.
Durek se zabývá pseudově-

deckými tezemi. Tvrdí na-
příklad, že „děti mohou
dostat rakovinu z toho,
když jsou nešťastné“. Za
kritikou norské společnos-
ti vidí rasismus.

Film o Barbie
Na plátna kin letos v létě
zamíří první hraný film
o panence Barbie. V hlav-
ních rolích se představí
australská rodačka Mar-
got Robbieová. Kena ztvár-
ní slavný Kanaďan Ryan
Gosling. ČTK

O profesi zvoníka přestává být zájem

V den korunovace někteří
zvoníci rozezní zvony i na více
než tři hodiny.

● I přes nedostatek zvoníků
se nyní soustředí spíše na
vytrénování nováčků než na
shánění dalších dobrovolníků.
„Chceme povzbudit naše
nové rekruty, aby zůstali i po
korunovaci. Doufáme, že si
najdou novou komunitu

a nový celoživotní zájem,“
uvedla Chapmanová. Koruno-
vační bohoslužba ve Westmin-
sterském opatství se bude
konat 6. května, přesný čas
však nebyl oznámen.

● Počty zvoníků v posledních
letech klesají, což urychlila
pandemie covidu-19, kdy
opatření znemožnila skupino-
vé aktivity a výuku. ČTK

Krátce

inzerce

Británie horečně
shání zvoníky



$1~S

Dražba podílu id. 1/10 na bytové jednotce a garáži
v obci Strážov, okres Klatovy
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10 na
bytové jednotce č. 268/2 v budově č.p. 268 včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemkům, která se nachází
v I. nadzemním podlaží zděného, podsklepeného, typového,
bytového domu celkem se dvěma nadzemními podlažími. Bytový
dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou
kanalizaci a plynové vedení. Bytová jednotka je dispozičně řešena
jako 3+1 s kompletním sociálním zázemím, které je situováno ve
zděném bytovém jádru. Vytápění jednotky je ústřední s vlastním
kotlem na tuhá paliva. Předmětem dražby je dále spoluvlastnický
podíl o velikosti id. 1/10 na jednotce č. 268/7 - garáž, v budově č.p.
268, která se nachází v I. podzemním podlažím uvedeného domu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 4. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na objektu rod. rekreace
v obci Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, podsklepeném objektu rodinné rekreace ze
smíšeného zdiva bez využitého podkroví pod sedlovou střechou.
Objekt se nachází na adrese Velká 51, 262 63 Kamýk nad Vltavou
- Velká. Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca
20 m od předmětu dražby. V obci Kamýk nad Vltavou se nachází
tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků. V minulosti
byly vyměněny klempířské konstrukce za nové a byl vystavěn
nový komín. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako mírně podprůměrnou.

Dražba se koná prostředn ictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 5. 2023.

Dražba zahrady v obci Nové Město pod
Smrkem, okres Liberec,
vyvolávací cena 33 340,-
Jedná se o dražbu pozemku parc.č. 1668/9 - zahrada,
a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/23 k pozemku parc.č.
1668/4 - zahrada, vše v k.ú. a obci Nové Město pod Smrkem, okres
Liberec. Pozemky jsou situovány v okrajové, zastavěné části města
Nové Město pod Smrkem, v rekreační lokalitě, v mírně sklonitém
terénu a tvoří jednotný funkční celek s přístupem po nezpevněné,
veřejné komunikaci. Pozemek parc.č. 1668/9 je dále přístupný přes
nezpevněný pozemek p.č. 1668/4 a v části je přístupný pouze pro
pěší. Na pozemku parc.č. 1668/9 se nachází přízemní, dřevěná
chata s pultovou střechou, a přízemní kůlna smíšené konstrukce
s pultovou střechou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 27. 4. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 RD v obci Žatec, okres Louny

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, dřevěném, montovaném, podsklepeném rodinném
domě bez využitého podkroví pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese Chomutovská 2753, 438 01 Žatec. Parkování
je možné ve vlastní garáži. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod, studnu a žumpu, dále je možné napojení na
hloubkovou kanalizaci a plynové vedení. Objekt sestává z jedné
bytové jednotky o velikosti 4+kk s kompletním sociálním
zařízením. Původní stáří objektu je přes 40 roků. V roce 2015
byla provedena výměna původních oken za nová a byl pořízen
nový zdroj ústředního vytápění.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 20. 4. 2023.

Dražba RD s pozemky v obci Hořesedly,
okres Rakovník
Jedná se o dražbu podsklepeného rodinného domu ze smíšeného
zdiva se dvěma nadzemními podlažími bez využitého podkroví
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Hořesedly
101, 270 04 Hořesedly. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace, plynové vedení a vlastní studnu (na pozemku parc.č.
554/4), dále je možné napojení na obecní vodovod. Vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných materiálů přes 60 roků. V minulosti byla vyměněna
okna za nová plastová v I. nadzemním podlaží. Je zde předpoklad
provedení menších stavebních úprav. Předmětem dražby je dále
pozemek parc.č. 554/4 - zahrada, o výměře 738 m2, a parc.č.
554/8 - orná půda, o výměře 985 m2, vše v k.ú. Hořesedly.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 5. 2023.

Opakovaná dražba podílu id. 1/28 na garážích
v obci Pohořelice, okres Brno-venkov,
vyvolávací cena 9 000,-
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/28 na dvou přízemních, nepodsklepených garáží panelové
konstrukce pod mírnou pultovou střechou, které se nachází na
pozemku parc.č. 114/2 a parc.č. 114/3 v k.ú. Pohořelice nad
Jihlavou, obec Pohořelice, okres Brno-venkov (pozemky pod
garážemi nejsou předmětem dražby). Garáže jsou přístupné po
veřejné, zpevněné komunikaci, a dále přes zpevněný pozemek
parc.č. 114/1, který je ve vlastnictví jiného subjektu (přístup není
po právní stránce zajištěn). Každá z garáží je určena pro jedno
osobní vozidlo. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 5. 2023.

Opakovaná dražba podílu id. 1/4 na pozemku
v obci Košařiska, okres Frýdek-Místek,
vyvolávací cena 66 500,-
Jedná se o opakovanou dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/4 na pozemku parc.č. 254/8 - ostatní plocha, o výměře
44.283 m2, v k.ú. a obci Košařiska, okres Frýdek-Místek, který je
situován v severovýchodní části katastrálního území s přístupem
po nezpevněné komunikaci a dále přes nezpevněné pozemky.
Pozemek je součástí zemědělských honů. Na části pozemku se
nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 5. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na RD se zahradou v obci
Litovel, místní části Chudobín, okres Olomouc
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 na
rodinném domě se dvěma nadzemními podlažími pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Chudobín 11, 753 21
Litovel. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
100 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně
procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků
krátkodobých životností. V minulosti byla vyměněna okna za nová
plastová v I. nadzemním podlaží. Celkový technický stav a údržbu
lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu
(předpoklad provedení rozsáhlejších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 4. 2023.

Opakovaná dražba RD v obci Maletín,
okres Šumperk
Jedná se o opakovanou dražbu rodinného domu ze smíšeného
zdiva pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný do
nepravidelného tvaru, nachází se v zastavěné, okrajové části obce
Maletín, v řadové zástavbě jako samostatně stojící, na adrese Starý
Maletín 133, 789 01 Maletín. Pozemek leží v rovinném terénu a je
přístupný po veřejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na
IS:elektro,obecní vodovod a plynové vedení,dále jemožné napojení
na hloubkovou kanalizaci. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 70 roků. V průběhu životnosti objektu byla vyměněna střešní
krytina za novou a okna za nová plastová. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 5. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

150 000,-

Dražba podílu id. 1/2 RD v obci Žatec, okres Louny

VYVOLÁVACÍ
CENA

626 670,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

340 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

693 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

3 870 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 580 000,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



Pronájmy - nabídka
• Pronajmeme kancelářské
prostory 52 m2 a 57,7 m2, Pra-
ha 9 u O2 arény. Pro více infor-
mací (foto, cena) pište na
email: holikova@bytostav.eu 270757

• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 215 Kč noc/osoba.
775103924270879

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt, dům v Praze a
okolí. Možnost dožití seniorů.
Dluhy, exekuce uhradím. Seri-
ózní jednání. Tel. 777088490 270762

Byty - poptávka

• IHNED ZAPLATÍM, koupím
byt, dům. Nabízím zdarma
možnost dožití seniorů, příp.
dluhy uhradím. Slušné jedná-
ní, právní servis. Děkuji J.Jur-
dová 725805115269981

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Tel. 702401621 268718

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz270106

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 270787

Práce - nabídka
• Přijmeme strážné na pozici
na Praze 1, 4, 8 a 9. Pochůzko-
vá činnost, práce s PC na DPP,
čistý RT, zálohy možné. Tel:
777077611, volat po-pá,
8-17h.270116

• Rada Městské části Praha 6
vyhlašuje konkurzní řízení na
vedoucí pracovní místo ředite-
le/ředitelky Základní školy
Hanspaulka a Mateřské školy
Kohoutek, Praha 6, Sušická 29.
Podmínky zveřejněny na
www.praha6.cz – Úřední des-
ka. Nabídky je třeba doručit
Úřadu MČ Praha 6, odbor škol-
ství, Čs. armády 23, 160 52 Pra-
ha 6 nejpozději do 28.04.2023. 270578

• Pro objekty na Praze 10 -
Bohdalec a Zahradní Město
hledáme vhodné kandidáty
na zajištění odpoledního úkli-
du. Mob. 731153020270630

• POKLADNÍ za 150-178
Kč/hod, zaškolení, směny si
volíte sami-online rezervace,
Praha a okolí, zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz270634

• Nabízíme 150-187 Kč/hod
za noční/denní vybalování
zboží, ONLINE REZERVACE
směn, zálohy, prodejny v Pra-
ze a okolí. Více na tel:
222534534270652

• Přivýdělek v týdnu nebo na
víkendy - pultový prodej lahů-
dek, 176,60 Kč/hod, směny
dle Vašich možností, zálohy
druhý den. Tel.: 222534534 270670

• Brigáda za 176,60 Kč/hod -
dopek pečiva, i BEZ PRAXE - za-
školíme, zálohy, prodejny po
celé Praze, s nástupem ihned.
Tel: 222534534,
www.creditczech.cz270688

• KOMWAG přijme závozní-
ky, až 1000/den – výplata 1x
týdně, HPP 22.000-26.000 +
13, 14 plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 270744

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP 18.200
– 21 500 + 13, 14 plat, DPP až
1000 Kč/ den, Výplata 1x týd-
ně, Vol. zdarma 800566924 270746

• KOMWAG přijme zahradní-
ky, HPP 21.500–25 000, 13, 14
plat, strav. paušál, DPP až
1000 Kč/den výplata 1x týdně,
Vol. zdarma 800566924 270748

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Výdělek dle od-
sloužených směn, prům. 27
000 Kč. Možnost ubytování a
záloh. Požadujeme čistý RT.
Tel. 702005903.270751

• Amboseli přijme POPELÁŘE
v Praze na HPP/DPČ, pravidelné
zálohy, odměny a příspěvek na
bydlení. Volejte pouze Po až Pa
9 - 15 hod. Mob.: 724438833270811

• Hledáme skladníka do skla-
du na P9 na HPP, platné opráv-
nění na VZV, čistý TR. Plat
31-34 tis./měsíčně. Tel.:
775052496.270829

• Přijmeme zámečníka (nebo
podobné zaměření - černé ře-
meslo). Práce v areálu FN Mo-
tol. Volejte 602654313,
602871315.270832

• Staročeská restaurace na
Praze 1 přijme kuchaře/ku.
Krátký/dlouhý týden. Mzda
2500 - 2700 Kč na den. Nástup
možný ihned. Lze i brigáda.
Tel. 776333877270885

Pronájmy - poptávka
• Pro pracující manžele hledá-
me pronájem bytu 35-70 m2 u
MHD. VŠ, bez zvířat a exekucí.
Sklep, komora výhodou. RK
nevolat. T: 605845088 270730

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990. Tel.
734843403270428

Nemovitosti - nabídka

Knihy a časopisy

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

8 1600 20 800

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Vasil
Fridrich

Je promě
trýznivé sledovat
se v televizi,
hned vidím
chyby

PráVě
Vychází

TÝdENíK
každý pátek zdarMa

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP

Hledáme ŽeNY POmeNOPAUZe
dO kliNickýcH stUdií
Odměna od 50.000 Kč

Pro více informací volejte na: 775 406 690
nebo 242 454 429

nebo pište na klinika@quinta.cz
Těšíme se na Vás na klinice Quinta-Analytica

v Praze 10 – Hostivaři
www.quinta.cz

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 6. dubna 2023 11

Film o zrození ne-
všední spolupráce
mezi sportovcem
a oděvní značkou
jde dnes do kin.

Obnovená spolupráce Bena
Afflecka a Matta Damona při-
náší ovoce. Napsali spolu ne-
dávno scénář ke snímku Po-
slední souboj a nyní si vzali
na paškál příběh, jak v roce
1984 vsadila firma Nike vše
na jednu kartu, která se jme-
novala Michael Jordan. Ve fil-
mu nazvanémAir: Zrození le-
gendy si oba také zahráli, po-
díleli se na produkci a Affleck
ho navíc režíroval.
Jak k realizaci došlo?

Affleck ověnčený dvěma Os-
cary si domluvil schůzku
se samotným Jordanem, pro-
tože rozhodně nechtěl nic
hrát za jeho zády. „Při obědě
jsem mu řekl, že nebudu ten
film dělat, pokud nebude
chtít,“ svěřil se slavný filmař
a herec na premiéře publiku
v New Yorku.

Po rozhovoru se navíc
Affleck rozhodl, že ve filmu
Jordana vůbec neukáže. Sice
tamuvidíte herce, ale vždy ze-
zadu, maximálně z boku.
Film totiž není o Jordanovi,
pro jeho příběh si můžete do-
jít na Netflix v dokumentu Po-
slední představení. Jordan se
Affleckovi svěřil, že důleži-
tou roli hrála v jeho životě
a mládí předevšímmatka De-
loris. Dokonce samotný býva-
lý hvězdný basketbalista vy-
bral herečku, která ji ve fil-
mu bravurně ztvárnila, jde
o Violu Davisovou.

Pro pořádek ještě pár
jmen. Affleck hraje zakladate-
le firmy Nike Phila Knighta
a Damon snaživého manaže-
ra společnosti Sonnyho Vac-
caroa, který všechny přesvěd-
čil, že mladý Jordan, jenž te-
prve vstupoval do NBA, bude
ta pravá osoba, kolem níž lze
postavit image nové basket-
balové boty. Značku Air Jor-
dan zná nyní každý.
Kromě obchodních praktik

je film plný příjemného hu-
moru a odkazů na osmdesát-
ky včetně výtečné hudby s vel-
kými hity té doby. PAVEL URBAN

Matt Damon a Viola Davisová VERTICAL ENTERTAINMENT

OFICIÁLNÍ
VOZY

SPOLUPOŘADATEL
VELETRHU

!

S VYSTŘIŽENÝM INZERÁTEM ZÍSKÁTE U POKLADNY 30 Kč SLEVU NA ZÁKLADNÍ VSTUPNÉ!

13. VELETRH CHOVATELSKÝCH POTŘEB
PRO DOMÁCÍ ZVÍŘATA

SLEVA 30 Kč
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

13.–16. 4. 2023
www.for-pets.cz

Deník METRO, 6. 4. 2023

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Pět prostor je zpět
Od 16. do 20. května se
do Holešovické tržnice
vrátí unikátní site specific
festival #5Prostor. Za dob-
rovolné vstupné i letos na-
bídne netradiční hudeb-
ně-audiovizuální zážitek.

Každý večer jiné místo, vi-
zuální efekty, účinkující
i žánr. Během pěti večerů
vystoupí hudebník Lazer
Viking, zpěvačka Anna Va-
verková, drag queen Miss
Petty, producent badfocus
a česko-ukrajinská perfor-
merka Dmitrievna. MET

Letos po stopách Santiniho
Festival Den architektury, který se letos uskuteční mezi
29. zářím až 5. říjnem, pozve na stovky akcí po celém Čes-
ku i na Slovensku. Pro 13. ročník pořadatelé zvolili motto
Objev konstrukce! Festival se vydá po stopách představi-
tele barokní gotiky Jana Blažeje Santiniho-Aichela, od je-
hož úmrtí uplyne 300 let, i po stavbách Karla Pragera. MET

DE
N
AR

CH
IT
EK

TU
RY

.C
Z

inzerce

Damon a Affleck
představí legendu

Krátce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. dubna 2023 12

9/13 °C5/9 °C9/13 °C7/11 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

DNES

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Jestli budete
pískat,

odendám kytaru!

KAREL STROBL
Facebook

Teplotní rekordy: -5,7 °C (1839) 23,8 °C (1961) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2023 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. lodžie
2. malý blok
3. kdo breptá (hov.)
4. opak „daleko“

1

2

3

4

5

6

7

5. básník Petr ?
6. zhotovený z buku
7. pohádkový

němý princ

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Bilance
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Komisař Montalbano
00.45 AZ-kvíz
01.15 Kuchařská pohotovost
01.35 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.20 Horští Židé
16.50 Zapomenuté výpravy
17.15 Krásný ztráty
17.45 V exekuci (6/6)
18.30 Auto moto svět
18.45 Auto moto test
19.00 Jiří Weiss pohledem

Věry Chytilové
19.10 Starověký Egypt (2/4)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Bohéma (4/6)

Seriál (ČR, 2016)
21.20 Rudí prezidenti (4/5)
22.20 Gomora V (8/10)
23.10 Nejdůležitější události

2. světové války v barvě
00.00 De Gaulle (3/6)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4459)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Zlatá labuť (10)

Romantický seriál (ČR, 2023)
21.35 Survivor

Česko & Slovensko (20)
23.40 Kriminálka Miami VIII (14)
00.40 Kriminálka Miami VIII (15)
01.35 Zlatá labuť (10)
02.35 Novashopping
02.50 Na lovu III
03.50 Ulice (4458)
04.35 Ordinace

v růžové zahradě (75)
05.30 Novashopping

15.50 Koko ve varu
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Prezidentka

Romant. komedie (ČR, 2022)
22.25 Inkognito
23.30 Inkognito
00.35 Ano, šéfe!
01.40 Policie Hamburk IV (22)

Naháněč. Krimiseriál (N, 2010)
02.40 Policie Hamburk IV (23)

Staří přátelé
03.40 Kriminálka

Montpellier II (9)
Ke dnu. Krimiseriál (Fr., 2017)

04.55 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
09.00 1Charted
11.00 Óčko hity
15.00 Top 10 bedna v bedně
15.50 Óčko hity
16.00 Best of ÓČKO CHART
16.30 Óčko hity
17.30 O Feed: Survivor
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
20.00 O Feed: Survivor

Co se událo v populární reality
show?

20.05 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 Ne...telní?
Na rande i s handicapem

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. dubna 2023 14

JÁ NECHCI, DÍK
Zopakovat si koledy, namalovat vajíčka, nařezat proutky
a pak uplést pomlázky. Tedy nejdřív zase najít na YouTube to
video, podle kterého pomlázky upleteme, protože to od loň-
ska vždycky zapomeneme. Děláme tohle všechno s dcerami,
protože nás to celkem baví. I když vajíčka jsou nakonec spíš
taková popatlaná a pomlázky nakřivo. Z dětství si pamatuju,
že zhruba do nástupu puberty chodily koledovat všechny
děti, teprve pak se to rozdělilo. Nejen podle genderu, kdy s po-
mlázkou už měli chodit jenom kluci. Ale i podle zájmu. Byli
kluci a muži, které to nezajímalo a radši si četli. A považte –
byly i holky, které se pomlázky účastnit nechtěly a někam si
zalezly nebo rovnou hlásily: Mě ne, dík. Jednoduché, že jo? Až
moje dcery dorostou do věku, kdy je přestane bavit koledovat

(protože už budou velké
a třeba jim to bude trap-
né) nebo se nechat symbo-
licky vyšlehat a odměnou
rozdávat vejce a čokolády
(protože prostě proto, dů-
vod mohou mít jakýkoli),
jediné, co budou muset
udělat, bude říct: Já ne-

chci, dík. Nebudou to muset obhajovat, nebudoumuset nic
vysvětlovat, nebudou čelit nátlaku, že se to musí, že to je pře-
ce tradice a že bez toho uschnou. Ani vy nemusíte. Baví vás ve-
likonoční tradice? Skvělé, tak je udržujte a těšte se z nich. Ne-
baví vás? Nebo váš těší jen některé? V pořádku. Jediné, co
v této otázce v pořádku není, je nutit někoho, aby se nechal
vyšupat, i když nechce, odmítá a brání se. A stejně tak není
v pořádku povyšovat se nad ty, kteří (nenásilné!) koledování
a pletení pomlázek rádi mají. Respekt funguje vždycky obě-
ma směry. Jen na rozdíl od toho návodu na pletení pomlázek
je dobré si to připomínat nejen před Velikonocemi.

Jana Skůpová
Působí.

Nejhorší byl
super úplněk.

KOPÍRKA

Řešení sudoku

Citát

Děláme tohle
všechno s dcerami,
protože nás to
celkem baví.

Jaroslav Paulík
Pozitivně! Trefím

do lednice, aniž bych
musel rozsvítit!

Danteslav Kozodoj
Ano,

nedá se při tom
disco světle spát.

Působí na vás úplněk?

Anketa

Zmizelá
pošta?
Seznam zrušených
poboček České pošty je
až příliš dlouhý. Minister-
stvo vnitra zvolilo jedno-
duché řešení bez ohledu
na obslužnost pro občany.
Na jejich řešení doplatí
zejména starší senioři,
mnozí těžko pohybliví.
Byli zvyklí na svou poštu,
na místo, kde dostávali
důchod, posílali složenky,
vybírali doporučené zásil-
ky. Většina z nich nevlád-
ne elektronickou komuni-
kací, ani bankovním účet-
nictvím. Dnes stojí bezrad-
ní, často zoufalí nad zprá-
vou o své zmizelé poště.
V Praze 3 byly zrušeny čty-
ři pobočky, Chrudimská,
náměstí Jiřího z Poděbrad,
Koněvova, Roháčova.
Chudák babička či děde-
ček, kteří o holi budou pu-
tovat někam do dáli... A to
je jenom jedna část Prahy
– a kolik přidělaných sta-
rostí.

PŘEMYSL VOTAVA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Praha se může těšit na nové elektrické jednotky RegioPanter
v barvách Pražské integrované dopravy. Objednáno je 22 nových
třívozových jednotek. Vlaky budou vybaveny wi-fi připojením
a 230V zásuvkami. Pro další informace z dopravy sledujte
Instagram@mojemetro.cz.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI



komerční příloha VELIKONOCE čtvrtek 6. dubna 2023 15

Oblíbené svátky
jara, které pravi-
delně slaví dvě tře-
tiny obyvatel Čes-
ka. Tak nyní vnímá-
me tradici Veliko-
noc, kdy teče alko-
hol a sviští pomláz-
ka. Přitom je křesťa-
né cítí jako čas obě-
tí i vzkříšení.

Velikonoce jsou svátky, které
v Českumají, na rozdíl od Vá-
noc, v rodinách různou důle-
žitost. Věřící si je připomínají
jako nejvýznamnější svátky
v roce, na mnohých místech
se chodí koledovat a dodržují
se tradice, ve velkých měs-
tech se tradice často již moc
nedodržují a lidé si užívají
volna.

Zpátky ke kořenům – víra
Zelený čtvrtek nám připo-

míná poslední večeři, kterou
slavil Ježíš s apoštoly. Na Vel-
ký pátek byl Ježíš ukřižován,
na Velikonoční neděli vstal
z mrtvých. O Pondělí veliko-
nočním se připomíná setkání
vzkříšeného Ježíše Krista
s jeho učedníky. Nejvýznam-
nější křesťanský svátek ale
pro mnoho lidí nemá příliš
duchovní rozměr.
Široká veřejnost ho často

vnímá jen jako čas pomlázky,
zdobení velikonočních vají-
ček a přejídání se mazanci
při kávě nebo čaji. Českou re-
publiku navíc čeká prodlou-
žený víkend. Volno je od Vel-
kého pátku až do Velikonoč-
ního pondělí.

Dívky a ženy
Šlehání velikonoční po-

mlázkou symbolizující předá-
ní svěžesti a pružnosti, síly
a zdravímladého jarního pru-
tu zůstává pro mnoho žen
a dívek nejbizarnější, až poni-
žující oslavou jara na světě.
Na jedno děvče nastoupí
hned i několikmužů, kteří se
nezdráhají šlehat víc než jen
symbolicky po zadnici. Při-
tom etnolog Pavel Horák uvá-
dí, že ještě ve středověku
zprávy popisovaly šlehání po
ramenou a rukou, přičemž
nejprve měli muži šlehat
ženy a pár dní poté zase ženy
muže. „Cílem bylo získat od
druhého pohlaví velikonoční
vejce. Důkazy o krášlení veli-
konočních vajec, kraslic, jsou
až pozdější, z osmnáctého sto-
letí,“ uvádí Horák.

Kuřátka z velikonočních
vajíček
Vajíčka o Velikonocích

představují plodnost a nový
život. Přitom je buď vyfoukne-
me na zdobené kraslice,
nebo uvaříme natvrdo a obar-
víme, abychom je rozdali ko-
ledníkům. Ani v jednom z pří-
padů budoucím kuřatům ne-
přinášejí nový život, ale je-
jich oběť.
Ctěme tedy aspoň přírodu

a barvu vajíčkům dejme bez
chemických přísad. Jak na ze-
lenožlutou? Oloupeme šest
žlutých jablek. Slupky vaří-
me v 1,5 šálku vody na mír-
ném ohni zhruba 20 minut.
Scedíme. Přidáme dvě čajové
lžičky bílého octa. Slupkymů-
žeme také nahradit 100 gra-
my nasekané fenyklové natě
a vršků. Postup zůstává stej-
ný. Po odstavení a scezenímů-
žeme vložit uvařená vajíčka
a barvit.

Čokoládoví zajíci
Kariéra zajíčka coby veliko-

nočního nosiče vajíček zača-
la v Německu už před dvěma
sty lety. Posel jara fascinoval
svojí sexualitou a plodností.
V Německu, ve Francii, ale
třeba i v Austrálii je tradice

velikonočního zajíčka spoje-
na se schováváním čokoládo-
vých vajíček v zahradě kolem
domu. Každý rok „padne
za oběť“ obří množství čoko-
ládových zajíčků, kteří se
časem stali skvělým obchod-
ním artiklem. O ochrannou

známku přes třicet let usiluje
švýcarský výrobce čokolády
Lindt. Poté, co se firmě nepo-
dařilo získat komplexní
ochranu pro tvar sedícího za-
jíčka, změnila taktiku a mís-
to toho se snaží chránit zlatý
odstín fólie. 5PLUS2

Čím jsou pro vás Velikonoce? Jejich význam pro lidi se napříč republikou liší. MAFRA

Na Zelený čtvrtek by v jídelníč-
ku nemělo chybět pečené jeh-
něčí. Proč? Jde o připomínku
poslední večeře Ježíše Krista,
který den před svým vlastním
umučením stoloval s učedníky
při svátku pesach. Je to jedna
z nejstarších hebrejských slav-
ností a předchůdce křesťan-
ských Velikonoc, kdy bývala
mladá jehňátka rituální obětí.

● Jehněčí a kopřivy
Suroviny: 600 gramů jehně-
čích kotletek, sůl, mletý černý
pepř, čerstvý tymián, lžíce sád-
la. Na omáčku dvě hrsti kopři-
vových listů, 100 gramů más-
la, 500 mililitrů zeleninového
vývaru, 200 mililitrů smetany
na vaření, dvě lžíce hladké
mouky, stroužek česneku, sůl,
špetka mletého muškátového
květu, dva žloutky

● Postup: Kotletky očistíme,
osolíme, opepříme a posype-
me nasekaným tymiánem.
Necháme je v chladu odležet.
Pak je z obou stran opečeme
v pánvi na sádle. Přendáme je
do pekáčku a vložíme do vy-
hřáté trouby. Pečeme při
190 °C asi 15 minut. Kopřivy
očistíme a nakrájíme nadrob-
no. V hrnci rozehřejeme más-
lo, přidáme kopřivy, zalijeme
je vývarem a krátce povaříme.
Smetanu promícháme s mou-
kou a přilijeme ji ke kopřivám.
Omáčku dochutíme prolisova-
ným česnekem, solí a mušká-
tovým květem a provaříme.
Na závěr do omáčky vmíchá-
me rozšlehané žloutky. Peče-
né jehněčí kotletky přelijeme
kopřivovou omáčkou a podá-
váme s bramborami.

Velikonoce. Jídlo i tradice

inzerce

Zkuste recept



Moje dm-app
dm.cz

Jarní úklid letos
zvládnu snadno

a rychle
Denkmit
Multi-Power 4
odmašťovač
750 ml

3990
5,32 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 13.12.2022 39,90 Kč
26.10.2022 44,90Kč

Kč

Denkmit
nature
čistič koupelen
750 ml

3490
4,65 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 22.03.2021 34,90 Kč
11.06.2020 44,90Kč

Kč

Saugstark&Sicher*
3vrstvé kuchyňské role
3 × 100 útržků

8490
28,30 Kč za 1 roli

DLOUHODOBÁ CENA

od 09.02.2023 84,90 Kč

Kč

Denkmit
univerzální
vlhčené ubrousky
s vůní limetky & bazalky
50 ks

3990
0,80 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁ CENA

od 14.04.2022 39,90 Kč

Kč

Denkmit
odstraňovač
vodního kamene
500 ml

2990
5,98 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 26.10.2022 29,90 Kč

Kč

Denkmit 

univerzální 

            a rychle
Denkmit 
Multi-Power 4 
odmašťovač
750 ml

39
5,32 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

 od 13.12.2022 39,90 Kč
 26.10.2022 44,90 Kč

* Tato nabídka je kusově omezena.



Denkmit
hygienický
čistič kuchyně
750 ml

4990
6,65 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 28.01.2022 49,90 Kč
26.05.2021 54,90Kč

Kč

Denkmit
čistič skla
1 l

2990
DLOUHODOBÁ CENA

od 12.08.2022 29,90 Kč
26.05.2022 34,90Kč

Kč

Denkmit
univerzální čistič
limeta
1 l

2490
DLOUHODOBÁ CENA

od 03.09.2022 24,90 Kč

Kč

Denkmit
nature
WC čistič
750 ml

2990
3,99 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

od 20.10.2022 29,90 Kč

Kč
Denkmit
prášek
na čištění toalety
4 × 100 g

7990
19,98 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁ CENA

od 10.09.2021 79,90 Kč

Kč

Denkmit
Lemon Splash
WC blok
2 ks

3990
19,95 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁ CENA

od 09.12.2022 39,90 Kč

Kč

Denkmit 
čistič skla
1 l

29
DLOUHODOBÁ CENA

 od 12.08.2022 29,90 Kč
 26.05.2022 34,90 Kč

Denkmit 
hygienický 
čistič kuchyně
750 ml

49
6,65 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁ CENA

 od 28.01.2022 49,90 Kč
 26.05.2021 54,90 Kč

Denkmit

Denkmit
univerzální čistič 
limeta
1 l

24
DLOUHODOBÁ CENA

  od 03.09.2022 24,90 Kč

90



komerční příloha VELIKONOCE čtvrtek 6. dubna 2023 18

Za jídlo a pohoště-
ní zaplatíme letos
nejčastěji 2000 ko-
run, o pětistovku
víc než loni.

Velikonoce jsou druhým nej-
oblíbenějším svátkem v Čes-
ku. Na jednoznačnou oblibu
Vánoc sice nemají, ale novo-
ročním oslavám nebo První-
mu máji, které jsou v oblibě
na třetí a čtvrté pozici, ukazu-
jí pomyslná záda. A důvod je,
jak se zdá, prostý. Pro Čechy
totiž Velikonoce spojují nej-
častěji hned dvě věci, které
mají nejraději: čas strávený
s rodinou, přáteli nebo zná-
mými a oslavu přírody, která
se probouzí do prvních jar-
ních týdnů.

Potkat se a nebýt doma
„Na Velikonoce objedeme

celou velkou rodinu. Tety,
strejdy, spoustu lidí, které ne-
vidíme často celý rok. Vždyc-
ky to je úžasné, když je hez-
ky, běháme po venku, děti
jsou za chvíli přežrané, ale
spokojené. Všude ochutná-
me něco, jedna tetka dělá
skvělou nádivku s mladými
kopřivami, druhá zase trhan-
ce. Po obědě vyrazíme na tra-
diční vycházku, často se se-
jde deset patnáct lidí z rodi-
ny, mamky o holi, strejdové
s klobouky učí děcka dělat
píšťalky. A když je ošklivo,
klidně zapadneme k televizi
a cpeme se brambůrkama, co

na tom. Pomlázky jeden rok
upleteme, druhý koupíme
v obchodě, prostě jak se nám
chce,“ říká Péťa z Karlovar-
ska, jedna z účastnic průzku-
mu o Velikonocích u 1350 do-
mácností.
Možná právě to je i důvod,

proč tradiční podobu Veliko-
noc, která je svázána desítka-
mi menších nebo větších tra-
dic, postupně opouštíme. De-
větačtyřicet procent domác-
ností v průzkumu přiznává,
že tradice v rámci svátků přijí-
má spíš jen symbolicky. Páno-
vé a hoši připraví jednodu-
chou pomlázku, dámy a děv-
čata pár nabarvených vají-
ček. Upeče se nádivka, berá-
nek stačí z obchodu. A pokud
něco z toho chybí, nevadí,
svátky si užijeme stejně.
„Ještě před patnácti lety

jsem dokonce dělala kraslice
pomalu i pro přespolní, teď
ale na dveře stejně nikdo cizí
nezazvoní. Udělám si s vnuč-
kami dvě tři pro radost, jen
abych z toho nevypadla, a ty
pak pověsíme na stužkách na
fíkus. A než abych šůrovala,
skočíme si radši někam
na procházku nebo si koupí-
me domů zákusky a prohlíží-
me fotky,“ uvedla v průzku-
mu Jana ze středních Čech.
Ještě jeden trend je hodný

pozornosti. A pravděpodob-
ně za něj mohou dva uplynu-
lé koronavirové roky. Češi Ve-
likonoce tráví stále častěji
mimo svůj domov. Táhne je
to do přírody: nejčastěji
na chatu a chalupu nebo
k příbuzným. A netýká se to
jen Pražáků nebo Brňáků. Do

probouzejících se luk a hájů
mizí i lidé z dalších krajů.

Co nesmí chybět?
I proto, že Velikonoce jsou

pro české domácnosti svátky
setkávání a hoštění příbuz-
ných a známých, nechceme
na nich šetřit. Bez občerstve-
ní se obejdou jen v malém
procentu domácností. Na veli-
konočním stole se tak
ve dvou třetinách domácnos-
tí objevuje beránek, více než
polovina domácností barví va-
jíčka nebo dělá kraslice – ať
už jako výzdobu, nebo pro ko-
ledníky. A stejně tak pečeme
velikonoční nádivku. Zhruba
čtvrtina Čechů si pak při osla-
vách ráda připije, a jak se
zdá, Česko je zcela rovnoměr-

ně rozděleno mezi fanoušky
piva a vína.
„Ujíždím si na nádivce.

Jsem z pražské rodiny, svátky
jsme v podstatě nikdy neslavi-
li. Ale tak čtyři roky zpátky
jsemměl na koleji v Brně spo-
lubydlícího, který přivezl šiš-
ku nádivky, samostatně upe-
čené. A já mu ji normálně se-
žral, vždycky jsem si odkrojil
od prostředka a přirazil mu
ty dvě půlky k sobě, takže na-
konec z toho měl jen dvě
prdelky. Cítil jsem se blbě,
tak jsem pak s pomocí kama-
rádky u ní doma v kuchyni
upekl náhradní. No, povedla
se a od té doby ji dělám každý
rok, já, Pražák, který na Váno-
ce nemá ani stromek,“ při-
znal se Štefan z Prahy.

Šetření až jindy
Za svátky tak utratíme nej-

častěji 2000 korun, nicméně
samotný aritmetický průměr
je ještě o osm stovek vyšší.
Zvedají ho především domác-
nosti, které přes svátky hostí
přátele i příbuzné a pro něž
je dobře vybavená spíž zákla-
dem hezky oslavených svát-
ků. Oproti tomu medián –
takzvaná střední hodnota –
je 1600 korun. Z toho vyplý-
vá, že domácností, které slaví
skromněji, je přece jen o tro-
chu více.
„Ani rostoucí ceny potra-

vin však neznamenají, že by-
chom na velikonoční oslavy
rezignovali. Češi doplňují zá-
soby již posledních 14 dnů
a jasně se ukazuje, že na po-
hoštění nebo koledě šetřit ne-
chtějí. Že čekají na slevy
nebo využívají při nákupech
množstevní slevy, to je věc,
na kterou jsme si v posled-
ních měsících zvykli a jdeme
jí naproti,“ dodává Ivan Utě-
šil, šéf on-line supermarketu
Košík.cz. „A také nakupuje-
me navícekrát, podle toho,
jak obchodníci nabídku ob-
měňují,“ dodává.
A o kolik budou svátky

dražší než loni? Naprostá vět-
šina oslovených domácností
počítá s tím, že zaplatí zhru-
ba pětistovku navrch. Třetina
pak dokonce počítá s tisícov-
kou. A to jak kvůli surovinám
na vaření a pečení – přede-
vším mléku, cukru a máslu –
tak ceně vajec nebo napří-
klad masa. A pochopitelně
také již zmiňovanému alko-
holu. MET

Lidé se těší na společné chvíle s rodinou. PROFIMEDIA

V západočeských Marián-
ských Lázních, zapsaných spo-
lu s Karlovými Vary a Františ-
kovými Lázněmi dva roky na
seznam světového kulturní-
ho dědictví UNESCO, se na ko-
lonádě chystají velikonoční
trhy, kde si lidémohou uplést
pomlázku či košík a dozvědět
se něco o původu velikonoč-
ních zvyků. Na Velký pátek
v 19.30 ve společenském
domě Casino zahraje Západo-
český symfonický orchestr
Dvořákovu velikonoční Sta-
bat mater. Otevřeno bude mít
i zámek Kynžvart, kde se rov-
něž chystá předvelikonoční
jarmark. Peníze ušetří vyříze-
ní Karlovy Vary Region Card,
zajistí volný vstup do 40 gale-
rií, muzeí, památek i zdarma
městskou dopravu. MET

Jak slavili
naši předci?
Návštěvníky největších
velikonočních trhů v cen-
tru Prahy čeká pestrý pro-
dloužený velikonoční ví-
kend. Staroměstské náměs-
tí se stane centrem čes-
kých lidových tradic a zvy-
ků. Organizátoři připravili
na malém pódiu pod veli-
konoční břízou program
s historickým nahlédnutím
do oslav Velikonoc našich
předků. Děti se mohou tě-
šit také na oblíbené veliko-
noční dílny, které otevřou
i na Velikonoční pondělí.
Pro dětské návštěvníky
budou o víkendu od 11
do 15 hodin připravené
kreativní dílničky. Největší
velikonoční trhy potrvají
do 16. dubna. MET 2x

M
AF

RA

Krátce

Hockey Dad
Surf-rocková dvojice
Hockey Dad se vrací do
Česka. Na Velikonoční
pondělí představí v Rock
Café mimo jiné své po-
slední album Brain Can-
dy. V příštím roce oslaví
kapela deset let na hu-
dební scéně a pražský
koncert, který se koná
v rámci série Rock for
People Concerts, tak ne-
bude výjimkou v rámci
začínajících oslav. Jako
předkapela vystoupí je-
jich rodáci dust. Vstupen-
ky jsou v prodeji v síti
GoOut. Více informací,
také o dalších koncer-
tech v sérii, na webu
rockforpeople.cz. MET

Na západ.
Pro pomlázku

Rovným dílem rodině a přírodě.
Co podniknete o svátcích vy?



www.metro.cz AUTO čtvrtek 6. dubna 2023 19

Extra silná boční okna zaručují v autě nebývalé ticho. 3x METRO

Peugeot opět
ukázal, že umí
udělat krásné
stylové auto, které
se dobře řídí.

Když jsmena národní prezen-
taci poprvé projeli nový mo-
del Peugeot 408, řekli jsme si,
on se na první pohled neliší
od 308, po B sloupky jsou to
totožná auta! Novinka je ale
o něco vyšší, s délkou
4687 cm a rozvorem delším
o 5,5 cm celkově větší,
designově povedená – svažují-
cí se záď je zakončena hrana-
tým koncem, zezadu je

408 nádherná. Je to tedy
crossover, hatchback, nebo
snad SUV? Všechno dohroma-
dy, proč ne!
V týdenním testu jsme pak

vyzkoušeli silnější plug-in
hybridní verzi s výkonem
225 kW, v nabídce je i jedna
slabší a také čistě benzinový
motor. Ceny startují na 830 ti-
sících, za plug-in je to už leh-
ce přes jeden milion. Zřejmě
začátkem roku 2024 přijde
na trh zcela elektrická varian-
ta Peugeot e-408. Úplně nový
elektromotor bude mít vý-
kon 156 koní a 54kWh bate-
rii s dojezdem 400 kilometrů
podle měření WLTP.
Námi testovaná verze 408

kombinuje však výkon moto-
ru PureTech 132 kW a elek-

tromotor o výkonu 81 kW
ve spojení s osmistupňovou
automatickou převodovkou.
Překvapilo nás, jak rychlé to
auto je. Hnací ústrojí s pěk-
nou souhrou mezi benzinem
a elektromotorem má točivý
moment 360 Nm, který zapů-
sobí na řidiče zejména
při zrychlení ve středních
otáčkách, což umožní autu
sprintovat z 60 na 120 km/h,
to se hodí hlavně na dálnici
a při předjíždění.
„Fastback sedan“ na vyso-

kých podpatcích je osvěže-
ním kategorie, vedle dobré-
ho – a docela i šetrného – mo-
toru překvapí vnitřním pro-
storem, získá tak potřebné
body i u rodin s malými dět-
mi. Líbit se alemusí imanaže-

rům, a zejména manažer-
kám, vždyť chytlavá barvaOb-
session Blue je vážně nádher-
ná. Pro větší rváče je v nabíd-
ce ještě barva Elixir Red.
Peugeot nechal 408 vynik-

nout z každého úhlu pohle-
du, je krásná ze všech stran.
Ovšem i ze všech stran ji

hlídají bodyguardi – tedy šest
kamer. Vedle nich také devět
radarů a celkem třicet jízd-
ních asistenčních systémů,
adaptivní tempomat think
s funkcí Stop & Go, hlídání
mrtvého úhlu dlouhého dosa-
hu, Rear Traffic Alert, a do-
konce noční vidění. To varuje
před zvířaty, chodci nebo cyk-
listy na silnici dříve, než je
vidí paprsek světlometu. Dal-
ší potlesk! PETR HOLEČEK

Automobilka Dacia překvapi-
la, když oznámila, že půjde
ve vývoji tak trochu proti prou-
du a po svém. Už nyní prodává
každé třetí své auto s motory
upravenými pro spalování
LPG, takže i další budoucnost
daruje zkapalněnému ropné-
mu plynu.

Vyšší pořizovací ceny se pak
prý stejně vrátí v podobě ušet-
řeného paliva po ujetí nece-
lých patnácti tisíc kilometrů.
Daciamá v oblasti vozů na LPG
know-how s více než desetile-
tou tradicí. Systém LPG inte-
grovaný do motoru TCe 100
přímo na výrobní lince zname-
ná podle automobilky pro zá-
kazníka to, že má záruku ne-
jen kvality a vlastně i té záru-
ky samotné, ale pak ještě mož-
nost dlouhého dojezdu dané-
ho přítomností dvou nádrží.
Jde tedy ujet až 1200 kilomet-
rů do okamžiku, kdy se obě ná-
drže vyprázdní. Teoreticky tak

lze absolvovat bez zastávky
u čerpací stanice cestu z Prahy
do chorvatského Splitu.

Palivo LPG je směs propanu
a butanu, jehož vstřikovací sys-
tém je připojen ke stávajícímu
benzinovémumotoru. V přípa-
dě nabídky společnosti Dacia
probíhá instalace přímo ve vý-
robním závodě a zákazník zís-
kává na instalaci tříletou záru-
ku nebo záruku do 100 tisíc ki-
lometrů.

Jak byl motor upraven
Použití LPG si vyžádalo spe-

ciální konstrukční úpravy. Sed-
la ventilů a ventily jsou během
tepelného zpracování řádně
zpevněny. Skutečnost, že pali-
vo je plynné, umožňuje lepší
promíchání ve spalovací ko-
moře, čímž se snižuje úroveň
emisí pevných částic.

LPG jako palivo má také vyš-
ší energetickou hodnotu a vyš-
ší oktanové číslo, což umožňu-

je vyšší výkon motoru. Aby
toho bylo možné dosáhnout,
je u motorů s pohonem
na LPG, které pracují podle
plné normy Euro 6, nesmírně
důležitá výměna řídicích jed-
notek vstřikování benzinu
a LPG v reálném čase.

Lepší servis než dříve
Zkušenosti získané při pro-

vozu vozů umožnily vylepšit
konstrukci a zjednodušit ser-
visní operace. Byl například za-
veden nový typ regulátoru,
čímž byl oddělen elektroventil
od reduktoru/výparníku ply-
nu, bylo použito nízkotlaké ve-
dení plynu s tepelnou ochra-
nou a okruh chladicí kapaliny
reduktoru/výparníku byl dopl-
něn elektrickým čerpadlem
kapaliny. Konečným výsled-
kembyl rychlejší přístup do re-
žimu LPG a stabilní provozní
podmínky systému. V součas-
né době není třeba dodatečně

seřizovat ventilové vůle, což
bylo spojeno se servisem vozů
na LPG, a rozsah servisu při
pravidelných prohlídkách je
prakticky stejný, kromě speci-
fických filtrů kapalné a plyn-
né fáze spojených s plynným
palivem. LPG jako palivo má
také vyšší energetickou hodno-
tu a vyšší oktanové číslo, což
tedy umožňuje vyšší výkon
motoru.

Nádrž na LPG je vyrobena
z extrémně pevného ocelové-
ho plechu. Je namontována na
místě rezervního kola, takže
nebylo nutné provádět žádné
úpravy benzinové nádrže.

Uzavírací ventil, systém
omezující naplnění nádrže na
osmdesát procent, omezovač
průtoku, elektroventil a bez-
pečnostní ventil zajišťují bez-
pečnost systému. Plnicí otvor
nádrže LPG je umístěn na stej-
némmístě jako otvor benzino-
vé nádrže. PETR HOLEČEK

Peugeot 408 umí vzbudit emoce, neříkejte, že ho přehlédnete.

Nabíjení Peugeotu 408

Za příplatek je palubní nabí-
ječka o výkonu 7,4 kW, stan-
dardně dodávaná má 3,6 kW.

● Větší nabíječka zkracuje
dobu nabíjení baterie na při-
bližně dvě hodiny a 30 mi-
nut v kombinaci s možností
nabíjení 22 kW. MET

Krásný z každého úhlu

LPG

41
Dvoupalivové motory
(benzin a LPG) tvoří
41 procent prodejů značky
Dacia v České republice.

970
V Česku je k dispozici 970 sta-
nic s LPG, což umožňuje snad-
ný přístup k tomuto palivu
na většině míst v zemi.

600
Tolik tisíc aut ve verzi s nádr-
ží LPG už Dacia prodala
od roku 2009. DACIA

Dacia věří v LPG. Jak systém funguje?



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. dubna 2023 20

Změní zelené sako
svéhomajitele? Je
tu golfové Masters.

V americké Augustě dnes od-
startuje první golfový major
sezony. Vítězství na 87. roční-
ku prestižního turnaje Mas-
ters obhajuje aktuální světo-
vá jednička Američan Scottie
Scheffler.
Jeho slavný krajan Tiger

Woods se pokusí vylepšit
47. místo z minulého roku.
Pětinásobný držitel zeleného
saka ale má po předloňské
vážné autonehodě stále pro-
blémy s pohyblivostí.

Nejúspěšnějším hráčem
Masters je Američan Jack Nic-
klaus s šesti triumfy. Spolu
s ním dokázali titul v Augus-
tě obhájit pouze Angličan
Nick Faldo a Tiger Woods.
Čtvrtým golfistou historie se
může stát Scheffler. „Když se
to povede, bude to výjimečné
a cool, ale neberu to jako mo-
tivaci. Jsem tady, abych před-
vedl co nejlepší golf a bavil
se. Odkaz je komplikovaná
věc, za sto let se na mě zapo-
mene. Loňské vítězstvímě ne-
změnilo, jsem pořád stejný,“
řekl Scheffler.

Turnaj má dotaci 15 milio-
nů dolarů, z níž si šampion
odnese 2,7 milionu (téměř
58 milionů korun). ČTK

Předseda FAČR Petr Fousek
byl na kongresu v Lisabonu
zvolen na čtyři roky do výkon-
ného výboru Unie evrop-
ských fotbalových asociací
(UEFA). Český fotbal bude
mít zastoupení ve vedení
UEFA po 21 letech. Nejvýše
postaveným českým funkcio-
nářem v novodobé historii

byl bývalý předseda svazu
Václav Jíra, který zastával
postmístopředsedy UEFA v le-
tech 1978 až 1992.
Předsedou UEFA bude

i v následujících čtyřech le-
tech Aleksander Čeferin.
Pětapadesátiletý slovinský
funkcionář neměl při volbě
protikandidáta. ČTK

Bakterie
Pacienti v Česku ročně
spolykají asi 70 tun anti-
biotik, tedy 15 milionů
balení. Až v 80 procen-
tech případů zbytečně.
Nadužívání antibiotik na-
víc už natolik vytrénova-
lo obranné mechanismy
bakterií, že na některé
kmeny léčba již přestává
zabírat. Bakterie si totiž
předávají nejen zkušenos-
ti, ale i geny zmutované
tak, aby byly proti účin-
ným látkám v antibioti-
kách odolné. „Tím pá-
dem už jsou choroby, kte-
ré tyto bakterie vyvoláva-
jí, antibiotiky obtížně lé-
čitelné. Nebo dokonce
neléčitelné,“ upozorňuje
MUDr. Václava Adámko-
vá, Ph.D., primářka Anti-
biotického centra Vše-
obecné fakultní nemocni-
ce v Praze. I Světová zdra-
votnická organizace varu-
je, že do roku 2050 mo-
hou být infekce způsobe-
né super odolnými bakte-
riemi opět nejčastější pří-
činou úmrtí. Tak jako
celá staletí a tisíciletí
před objevem penicilinu.
„Budeme znovu umírat
na běžné infekce, proto-
že je nebudeme mít jak
léčit,“ varuje Adámková.
Více čtěte v novém vydá-
ní týdeníku Téma.

Další derby
Fotbalisté Sparty porazili
v semifinále domácího po-
háru České Budějovice 2:0
a podruhé za sebou a po-
třetí za poslední čtyři sezo-
ny postoupili do finále.
V něm se střetnou se svým
největším rivalem. Spartu,
která je v nejvyšší soutěži
druhá pouze o skóre právě
za Slavií, poslal do vedení
v 37. minutě bulharský
útočník Martin Minčev (na
snímku). Pojistku přidal
Lukáš Sadílek. Sešívaní byli
blízko vyřazení, vedení Bo-
hemians srovnali na 2:2 až
v sedmé minutě nastavení.
V prodloužení o postupu
Slavie rozhodl Václav Jureč-
ka. Finále by se mělo hrát
3. května na Letné. MET

Tiger Woods vyhrál v letech 1997, 2001, 2002, 2005 a 2019. AP

LIV

18
Tolik golfistů hrajících na kon-
troverzním okruhu LIV může
letos startovat v Augustě.
Patří mezi ně i bývalí vítězo-
vé Masters Phil Mickelson,
Bubba Watson, Dustin John-
son, Patrick Reed, Sergio Gar-
cía a Charl Schwartzel. LIV je
i kvůli podpoře Saúdskou Ará-
bií v ostrém sporu s tradiční
PGA. Navíc nabízí vysoké
odměny a volnější kalendář.
„Přetažení“ hráči byli vylouče-
ni z PGA Tour a hrozil jim
zákaz startu na majorech. ČTK

Aleksander Čeferin APŠéf FAČR Petr Fousek ČTK

Běloruské fotbalové týmymo-
hou na rozdíl od ruských
mužstev dál hrát v evrop-
ských soutěžích. Výkonný vý-
bor UEFA jednal o jejichmož-
ném vyloučení, ale žádné roz-
hodnutí zatím nepadlo, řekl
podle agentury DPA na kon-
gresu v Lisabonu šéf evrop-
ského fotbalu Aleksander Če-
ferin. Bělorusko, které je spo-
jencem Ruska při jeho invazi
na Ukrajinu, zatím přišlo jen
o pořadatelství mistrovství
světa fotbalistek do 19 let
v roce 2025. UEFA bude podle
Čeferina situaci dál sledovat
a projedná ji znovu na příš-
tím zasedání výkonného vý-
boru 28. června. ČTK

ČT
K

Rozhodl debutant
Hokejisté Hradce Králové
vyhráli také druhý zápas
semifinále play-off extrali-
gy na ledě Vítkovic a po ví-
tězství 3:2 v prodloužení
vedou v sérii na čtyři vý-
hry 2:0. Utkání rozhodl
v čase 61:59 útočník Pa-
trik Miškář, který hrál
první extraligový zápas

v sezoně. Dnes od 17.00
za vyrovnaného stavu 1:1
třetím zápasem pokračuje
série mezi třineckými
Oceláři a vítězem základní
části Pardubicemi.

Hvězda z Norska
Norský rallyový jezdec
John Haugland bude hlav-
ní hvězdou slavnostního

vyhlášení anket Zlatý vo-
lant a Zlatá řídítka, které
se uskuteční 16. května
v Praze. Stejně jako v mi-
nulých letech bude o drži-
telích jednotlivých cen roz-
hodovat odborná porota
a z 50 procent fanoušci,
kteří mohou pro své favori-
ty hlasovat do 16. dubna
na webové stránce
zlatyvolant.cz.

Nejstarší střelec
Jablonecký fotbalista To-
máš Hübschman skóroval
ve včerejší domácí dohráv-
ce 23. kola první ligy se
Slováckem a v 41 letech
a sedmi měsících je nej-
starším střelcem nejvyšší
soutěže v samostatné his-
torii. Týmy se rozešly smír-
ným výsledkem 1:1. ČTK

UEFA. Fousek ve výkonném výboru

Fotbal. Týmy
z Běloruska
mohou hrát dál

Titul obhajuje golfista číslo 1

Krátce


